CHAMADA EMERGENCIAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR BOLSISTA DO
CURSO TÉCNICO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA ARTICULADO

COM O ENSINO MÉDIO – EM - EPT

O Estado  do  Ceará,  por  intermédio  da  Secretaria  da  Educação  do  Ceará  -  SEDUC,
através da Coordenadoria da Educação em Tempo Integral – COEDP, da Coordenadoria
das  Escolas  de  Tempo  Integral  -  COETI  e  dá,  Coordenadoria  Regional  de
Desenvolvimento  da  Educação  –  CREDE  13,  no  uso  de  suas  atribuições,  e  em
conformidade com a Lei  nº  12.513,  de 26 de outubro  de 2011,  Decreto  Estadual  Nº
35.549, de 23 de junho de 2023, Resolução FNDE Nº 8 de 20 de março de 2013 e Lei
Estadual nº 16.419, de 23 de novembro de 2017, torna público o RESULTADO FINAL DA
CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR BOLSISTA
dos cursos técnicos de Educação Profissional  e Tecnológica articulado com o Ensino
Médio – EM – EPT, para o preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva,
conforme segue:

MUNICÍPIO DO CURSO: NOVO ORIENTE

CREDE
MUNICÍPIO DO

CURSO
CURSO NOME DO CANDIDATO

BLOCO DE
DISCIPLINAS

PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

13
NOVO

ORIENTE
INFORMÁTICA Ana Luiza Loiola Costa 1º SEMESTRE 02 1ª

Crateús - CE, 09 de setembro de 2025.

ANTONIO VALDENIR RABELO DE ARAÚJO
Coordenador - CREDE 13

DOE 13/04/2023

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
A

N
T

O
N

IO
 V

A
LD

E
N

IR
 R

A
B

E
LO

 D
E

 A
R

A
U

JO
 e

m
 0

9/
09

/2
02

5,
 à

s
08

:2
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  D

2F
F

-1
B

B
8-

4F
8C

-4
F

25
.